
UCHWAŁA NR XXVII/253/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie  ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie 

i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/162/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości 
opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 5627, z 2021 r. 
poz. 1436, z 2022 r. poz. 2778 i 4955, z 2023 r. poz. 3841 i 8627 oraz z 2024 r. poz. 4480 i 6923), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Na drogach publicznych Tarnowa wyznacza się strefę płatnego parkowania w obszarze 
ograniczonym ulicami: Gabriela Narutowicza, Stanisława Konarskiego, Gumniską, Mostową, 
Starodąbrowską, Hugona Kołłątaja, Mostową, Lwowską, Starodąbrowską, Słoneczną, Błogosławionego 
Księdza Romana Sitko, Juliusza Słowackiego, Klikowską, Józefa Szujskiego, Szkotnik, Ignacego 
Mościckiego, Kazimierza Pułaskiego, Krakowską oraz na ulicy Tadeusza Kościuszki od ulicy Kazimierza 
Pułaskiego do ulicy Władysława Reymonta, na ulicy Bartosza Głowackiego od ulicy Władysława 
Reymonta do ulicy Kazimierza Pułaskiego, na ulicy Dworcowej, na ulicy Wita Stwosza od ulicy Gabriela 
Narutowicza do ulicy Towarowej, na ulicy Towarowej, na ulicy Elżbiety Drużbackiej, na ulicy Józefa 
Piłsudskiego od ulicy Błogosławionego Księdza Romana Sitko do ulicy Na Łąkach, oraz na ulicy Nowy 
Świat od ulicy Juliusza Słowackiego do ulicy Tadeusza Romanowicza, zwaną dalej „SPP”. SPP obejmuje 
również pasy drogowe ulic wyznaczających jej granice.”; 

2) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Przed wniesieniem opłaty należy wprowadzić (wpisać) numer rejestracyjny pojazdu, dla którego 
postój jest opłacany. Obowiązek ten dotyczy wszystkich form płatności, które taką funkcję posiadają. 

4. Uszkodzenie, wyłączenie lub inna niesprawność parkomatu zlokalizowanego najbliżej miejsca 
postoju pojazdu, a także brak możliwości uiszczenia opłaty poprzez system płatności mobilnych, 
nie zwalnia z obowiązku wniesienia opłaty za postój. W takim przypadku opłatę parkingową należy 
wnieść w najbliższym sprawnym parkomacie.”; 

3) w § 6: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) abonament typu „M” uprawniający do postoju wyłącznie na dwóch ulicach sąsiadujących 
z miejscem zameldowania jego posiadacza; abonament wystawiany jest wyłącznie osobom 
fizycznym zameldowanym w lokalach mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych położonych przy 
ulicach zlokalizowanych  w obszarze  SPP na posiadane przez nie pojazdy, w ilości jeden 
abonament na dany pojazd, jednak nie więcej niż dwa abonamenty na jednego mieszkańca; 
abonament wydawany jest osobom zameldowanym na pobyt stały albo osobom zameldowanym na 
pobyt czasowy, o ile osoba ta posiada równocześnie aktywną Tarnowska Kartę Miejską 
PREMIUM; abonament wystawiany jest na podstawie: 

a) dowodu osobistego, prawa jazdy lub paszportu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5602AE-0C2C-4E7F-BCAA-57F7D2F7E101. Podpisany Strona 1



b) dowodu rejestracyjnego, z którego wynika potwierdzenie własności pojazdu lub dokumentu, 
z którego wynika posiadanie pojazdu na podstawie umowy leasingu, umowy najmu powyżej 
12 miesięcy, umowy kredytu na zakup samochodu lub umowy użyczenia zawartej przez 
mieszkańca ze swoim pracodawcą; fakt zatrudnienia u danego pracodawcy winien być 
potwierdzony stosownym zaświadczeniem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; Abonament typu 
„M” może być wydany również osobom fizycznym będącym wspólnikami spółek jawnych albo 
komandytowych, o ile osoby te spełniają wskazane powyżej warunki dotyczące zameldowania 
oraz posiadania aktywnej Tarnowskiej Karty Miejskiej PREMIUM;  osobom takim abonament 
jest wydawany w ilości jeden abonament na jednego mieszkańca będącego wspólnikiem spółki 
jawnej albo komandytowej na podstawie dokumentów wskazanych powyżej z tym, że z dowodu 
rejestracyjnego lub innego dokumentu musi wynikać, że spółka jawna albo komandytowa (której 
wspólnikiem jest osoba ubiegająca się o wydanie abonamentu) jest właścicielem danego pojazdu 
lub że posiada ona pojazd na podstawie umowy leasingu lub umowy kredytu na zakup 
samochodu;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) abonament typu „S” – uprawniający do postoju na wszystkich miejscach objętych opłatami; 
abonament wystawiany jest na pojazdy służbowe organizacji społecznych, zawodowych, 
politycznych, wyznaniowych, redakcji prasy, radia, telewizji, jednostek sektora finansów 
publicznych – w ilości nie większej niż cztery abonamenty na daną organizację, redakcję lub 
jednostkę; abonament wydawany jest na podstawie dowodu rejestracyjnego, z którego wynika 
potwierdzenie własności pojazdu lub dokumentu, z którego wynika posiadanie pojazdu na 
podstawie umowy leasingu lub umowy kredytu na zakup samochodu;”, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) abonament typu „T” – uprawniający do postoju na wszystkich miejscach w SPP wyznaczonych do 
parkowania; abonament wystawiany jest na konkretny pojazd i musi zawierać numer rejestracyjny; 
posiadacz aktywnej Tarnowskiej Karty Miejskiej Premium może zakupić 1 abonament;”, 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Abonament typu „K” – uprawniający do postoju na wszystkich miejscach w SPP wyznaczonych do 
parkowania; abonament wystawiany jest osobom posiadającym tytuł honorowego dawcy krwi 
pierwszego stopnia; abonament wystawiany jest na konkretny pojazd i musi zawierać jego numer 
rejestracyjny; abonament wystawiany jest wyłącznie osobom fizycznym zameldowanym na terenie 
miasta Tarnowa na pobyt stały albo osobom zameldowanym na pobyt czasowy o ile osoba ta 
posiada równocześnie aktywną Tarnowska Kartę Miejską PREMIUM na posiadany przez 
nie pojazd, w ilości jeden abonament na jednego mieszkańca, przy czym abonament wydawany jest 
na kolejne 12 miesięcy kalendarzowych, na podstawie: 

a) legitymacji Honorowego Dawcy Krwi z odpowiednim wpisem, poświadczonym pieczątką 
Centrum Krwiodawstwa oraz dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby 
uprawnionej, 

b) dowodu rejestracyjnego, z którego wynika potwierdzenie własności pojazdu lub dokumentu, 
z którego wynika posiadanie pojazdu na podstawie umowy leasingu lub umowy kredytu na zakup 
samochodu;”; 

4) w § 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) za abonament typu „T”: 

a) miesięczny – 340,00 zł, a dla posiadaczy aktywnej Tarnowskiej Karty Miejskiej PREMIUM – 
170,00 zł, 

b) półroczny – 1700,00 zł, a dla posiadaczy aktywnej Tarnowskiej Karty Miejskiej PREMIUM – 
850,00 zł, 

c) roczny – 3400,00 zł, a dla posiadaczy aktywnej Tarnowskiej Karty Miejskiej PREMIUM – 
1700,00 zł;”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5602AE-0C2C-4E7F-BCAA-57F7D2F7E101. Podpisany Strona 2



5) w § 9 pkt 1 wyrazy „na stanowisku 8 godzinnym” zastępuje się wyrazami „na stanowisku w godzinach 
funkcjonowania SPP określonych w § 2.”. 

6) w § 11 po ust. 5 dodaje się ust. 6: 

„6. Postój przy użyciu nieważnego dowodu wniesienia opłaty lub postój pojazdu opłaconego 
w parkometrze, poprzez płatność mobilną lub inną formę płatności, którego numer rejestracyjny nie został 
podany lub nieprawidłowo podany, pomimo że podanie numeru rejestracyjnego było wymagane jest 
równoznaczne z nieuiszczeniem opłaty.”; 

7) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za nie uiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w SPP 
pobiera się opłatę dodatkowa w wysokości: 

1) 100,00 zł, jeżeli opłata dodatkowa zostanie wniesiona w terminie do 7 dni od dnia parkowania bez 
uiszczenia opłaty, 

2) 300,00 zł, jeżeli opłata dodatkowa zostanie wniesiona po terminie określonym w pkt 1.”; 

8) w § 10 w pkt 1 po słowach „Służb Nadzoru Budowlanego” dodaje się przecinek i słowa: „Straży Gminnej”. 

§ 2. Abonamenty wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność do 
końca okresu, na jaki zostały wydane. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2026 r., za wyjątkiem § 1 pkt 1 niniejszej uchwały, który 
wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5602AE-0C2C-4E7F-BCAA-57F7D2F7E101. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXVII/253/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 1


	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 3 lit. d
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 9



	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. pkt 5


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1


	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-12-02T12:51:25+0100




